

CHRISTMAS BUFFET

VORSPEISE

- Kartoffelcremesüppchen mit Speck ^{15,A,G,L}
- Frische Blatt- und Rohkostsalate
- Vinaigrettedressing ^{L,M}
- Joghurtdressing ^{2,4,15,A,C,G,L,M}
- Käsebrett mit zweierlei Trauben ^{15,G}
- Feigensenf ^M
- Roastbeef
- Hausgemachte Remoulade ^{2,15,A,G,L,M}
- Baguette mit Butter ^{15,A,C,G}

HAUPTSPEISE

- Schweinelendchen
- Waldpilzrahm ^{15,A,G,P}
- Gartengemüse ^{L,M}
- Salzkartoffeln
- Geschmorter Hirschbraten
- Preiselbeerrotkraut ^{1,2,3,4,9,L,M,O}
- Rosenkohl ^{15,G,L,M}
- Spätzle ^{15,A,C,G}

NACHTISCH

- Tiramisu mit winterl. Aroma ^{9,11,13,15,A,C,G}
- Waldbeer-Panna Cotta ^{15,A,C,G}

GRILL BUFFET I

VORSPEISE

- Salatbuffet mit verschiedenen Dressings ^{2,4,15,A,C,G,L,M}
- Tomate-Mozzarella mit Basilikum ⁹
- Nudelsalat ^{A,C,G,M}
- Schwäbischer Kartoffelsalat ^{1,3,15,A,C,G,L,M}
- Antipasti mit Brot und Butter ^{15,A,C,G}

VOM GRILL

- eingelegtes Fleisch (Pute, Schwein, Rind) ^{A,C,F,G,L,M,N}
- Rote Wurst und Nürnberger ^{F,G,L,M}
- Scampi Spieße
- Folienkartoffeln und Maiskolben ^G
- Kräuterbutter, BBQ Sauce, Ketchup und Senf ^{A,G,M}

NACHTISCH

- Exotischer Fruchtsalat und Erdbeermousse ^{C,G}

GRILL BUFFET II

VORSPEISE

- Wassermelonen Gazpacho
- Auberginenröllchen mit Frischkäse ^{15,A,C,G}
- Hackbällchen in Tomatensoße ^{15,A,C,M,N}
- Nudelsalat ^{15,A,C,G}
- Wildkräutersalat
- Mangos, Serranoschinken, Limettenvinaigrette und Spargel
- Bunter Kartoffelsalat ^{1,3,15,A,C,G,L,M}
- Tomate Mozzarella und Knoblauchbaguette ^{15,A,C,G}
- Verschiedene Dips ^{15,A,C,G}

VOM GRILL

- marinierte Schweinesteaks ^{15,A,C,F,G,L,M,N}
- Rinderhüftsteaks natur belassen
- Putensteaks in Currymarinade
- Rote Wurst ^{2,3,4,8,A,M}
- Folienkartoffeln, Kräuterquark und Maiskolben ^{1,3,15,A,C,G,L,M}
- Kräuterbutter, BBQ Sauce, Ketchup und Senf ^{2,4,9,15,G,M,O}

NACHTISCH

- Exotischer Fruchtsalat und Kokoscreme ^{1,3,15,A,C,G,L,M}



Inhaltsstoffe und Allergene

Nachfolgend können Sie die Inhaltsstoffe und Allergene unseres Speisen- und Getränkeangebotes anschauen.

Dabei ist folgendes zu beachten:

Die Aufstellung mit den Inhaltsstoffen und Allergenen unserer Produkte wurde nach bestem Wissen anhand der Informationen unserer Lieferanten erstellt. Produkt- oder Rezepturänderungen sind möglich und werden in regelmäßigen Abständen eingepflegt. Aktuelle Aktionsprodukte sind in folgender Liste nicht enthalten. Allergikern empfehlen wir, diese Produkte nicht zu konsumieren. Die Auflistung der Allergene bezieht sich auf die 14 Hauptauslöser allergischer Lebensmittelreaktionen (Allergien und Unverträglichkeiten). Eine Nennung erfolgt, wenn die vorbezeichneten Stoffe oder daraus hergestellten Erzeugnisse verändert oder unverändert im Endlebensmittel enthalten sind. Sowohl bei der Herstellung unserer Zutaten als auch bei der Zubereitung unserer Produkte werden Zutaten verarbeitet, die die genannten Hauptallergene enthalten. Aufgrund dessen können wir unbeabsichtigte und technisch unvermeidbare Überträge auf Produkte, die dieses Allergen grundsätzlich nicht als Zutat enthalten, nicht vollständig ausschließen. Diese sogenannten Kreuzkontaminationen sind in der aufgeführten Tabelle nicht angegeben.

Eine Haftung der Dream-Bowl Gruppe ist ausgeschlossen. Personen, die hochallergisch sind raten wir davon ab, bei uns zu speisen.

Im Falle einer Allergie: Bitte sprechen Sie mit unserem Personal über Ihre Allergien und bestellen Sie bitte nicht einfach irgendetwas.

Kennzeichnungen:

(1) mit Farbstoff (2) mit Konservierungsstoffen (3) mit Antioxidationsmitteln (4) mit Geschmacksverstärker (5) geschwefelt (6) geschwärzt (7) gewachst (8) mit Phosphat (9) mit Süßungsmitteln (10) enthält Phenylalaninquelle (11) enthält Koffein (12) enthält Chinin (13) enthält Alkohol (14) enthält Taurin (15) enthält Milcheiweiß (1) with artificial colors (2) with added preservatives (3) with antioxidants (4) with added flavors (5) sulfurized (6) blackened (7) waxed (8) with phosphate (9) with sweetener (10) contains phenylalanine (11) contains coffee (12) contains quinine (13) contains alcohol (14) contains taurine (15) contains milk protein

Allergeninformation nach LMIV 1169/2011:

(A) Glutenhaltiges Getreide (B) Krebstiere (C) Ei (D) Fisch (E) Erdnuss (F) Soja (G) Milch oder Laktose (H) Schalenfrüchte (L) Sellerie (M) Senf (N) Sesam (O) Schwefeloxide & Sulfite (P) Lupine (R) Weichtiere
(A) gluten-containing cereal (B) crustaceans (C) egg (D) fish (E) peanut (F) soy (G) milk or lactose (H) peel fruits (L) celery (M) mustard (N) sesame (O) sulfur oxides & sulphites (P) lupine (R) molluscs

AMERICAN BUFFET

VORSPEISE

- Frische Blatt- und Rohkostsalate
- Vinaigrettedressing ^{L,M}
- Joghurtdressing ^{2,4,15,A,C,G,L,M}
- Krautsalat ^{15,A,C,G}
- Caesar Salad Wraps ^{15,A,C,G}

HAUPTSPEISE

- Westernkartoffeln ^{4,A}
- Kartoffelpüree ^{15,A,G}
- Chicken Wings ^{4,15,A,C,G,L}
- Spare Ribs ^{15,A,G,L,M,N,O}
- Saftige BBQ Putensteaks ^{1,2,4,8,9,15,A,C,F,G,L,M,N}
- Reisgefüllte Paprika ^{15,A,C,G}
- Eine Auswahl unserer Soßen ^{15,A,C,F,G,L,M,N}

BURGER ZUM „SELBER BAUEN“!

- Rinderburger
- Veggieburger ^{15,C,E, G,L,M}
- Chickenburger ^{15,A,C,E, F,G,H,L,M,N}
- Burgerbrötchen ^{15,A,C,F,G,L,M}
- Salat
- Tomaten
- Gurken
- Zwiebeln
- Käse ^{15,G}

NACHTISCH

- Brownies ^{15,A,C,F,G,H}

COWBOY BUFFET

VORSPEISE

- Frische Blatt- und Rohkostsalate
- Vinaigrettedressing ^{L,M}
- Joghurtdressing ^{2,4,15,A,C,G,L,M}
- Maissalat mit Paprika ⁹
- Scharfer Bohnensalat mit Shrimps ^{9,D}
- Gurken-Tomatensalat mit Zwiebeln ⁰
- Nachos mit Hackfleisch und Käse überbacken, dazu Jalapeñoschoten ^{A,E,F,L,M,N}
- Baguette mit Butter ^{15,A,C,G,L}

HAUPTSPEISE

- Chili Con Carne ^{P,M,L,H}
- Butterreis ^{15,G}
- Saftige Rindersteaks, Kräuterbutter & gedünsteten Zwiebeln ^{15,A,C,G,L,M}
- Knoblauch-Kartoffel Rösti ^{15,A,C,G}
- Texas Meatballs in Chillisoße ^{A,C,L,M}
- Westernkartoffeln ^{4,A}
- Maiskolben ^{15,G}

DESSERT

- Key Lime Pie ^{9,11,13,15,A,C,G}
- Maple Flan (Ahornsirupcreme) ^{19,11,13,15,A,C,F,G,N}

SOULFOOD BUFFET

VORSPEISE

- Karotten-Orangen-Cremesuppe ^{15,A,G,L}
- Ingwer-CROUTONS ^{15,A,G}
- Frische Blatt- und Rohkostsalate
- Vinaigrettedressing ^{L,M}
- Joghurtdressing ^{2,4,15,A,C,G,L,M}
- Mini-Pastetchen gefüllt mit Ragout vom Hähnchen ^{1,15,A,C,G,L,M,O}
- Baguette mit Butter ^{15,A,C,G}

HAUPTSPEISE

- Pilz-Rinderrouladen ^{1,3,4,9,15,A,G,L,M,O}
- Riesling-Rahmsoße ^{13,15,A,C,G,P}
- Wildreismischung
- Saftiger Schweinebraten in Bratensoße ^{1,A,L,M,O}
- Spätzle ^{15,A,C,G}
- Kartoffel-Karotten-Auflauf ^{15,A,G,L,M}
- Kohlrabi-Paprika-Gemüse ^{15,A,C,G,L,M}

DESSERT

- Milchreis im Glas mit Erdbeertopping ^{15,A,C,G}
- Bunte Auswahl von deutschen Käsespezialitäten an zweierlei Trauben ^{15,G}

HOME SWEET HOME BUFFET

VORSPEISE

- Champignoncremesüppchen ^{15,A,C,G,P}
- Wurstplatte ^{15,A,G,L}
- Frische Blattsalate
- Vinaigrettedressing ^{L,M}
- Joghurtdressing ^{2,4,15,A,C,G,L,M}
- Schwäbischer Kartoffelsalat ^{1,3,15,A,C,G,L,M}
- Rohkostsalate ^{A,C,F,G,M,O}
- Baguette mit Butter ^{15,A,C,G}

HAUPTSPEISE

- Schweinekrustenbraten ^M
- Kartoffelgratin ^{15,A,C}
- Dunkelbiersoße ^{1,13,A,L,M,O}
- Zwiebelrostbraten ^{L,M,P}
- Käsespätzle ^{15,A,C,G,L,M}

NACHTISCH

- Gebackene Apfelkühle mit Vanillesoße ^{2,4,15,A,C,G,L,M}

Kennzeichnungen:

(1) mit Farbstoff (2) mit Konservierungsstoffen (3) mit Antioxidationsmitteln (4) mit Geschmacksverstärker (5) geschwefelt (6) geschwärzt (7) gewachst (8) mit Phosphat (9) mit Süßungsmitteln (10) enthält Phenylalaninquelle (11) enthält Koffein (12) enthält Chinin (13) enthält Alkohol (14) enthält Taurin (15) enthält Milcheiweiß (1) with artificial colors (2) with added preservatives (3) with antioxidants (4) with added flavors (5) sulfurized (6) blackened (7) waxed (8) with phosphate (9) with sweetener (10) contains phenylalanine (11) contains coffee (12) contains quinine (13) contains alcohol (14) contains taurine (15) contains milk protein

Allergeninformation nach LMIV 1169/2011:

(A) Glutenhaltiges Getreide (B) Krebstiere (C) Ei (D) Fisch (E) Nüsse (F) Soja (G) Milch oder Laktose (H) Schalenfrüchte (L) Sellerie (M) Senf (N) Sesam (O) Schwefeloxide & Sulfite (P) Lupine (R) Weichtiere
(A) gluten-containing cereal (B) crustaceans (C) egg (D) fish (E) Nuts (F) soy (G) milk or lactose (H) peel fruits (L) celery (M) mustard (N) sesame (O) sulfur oxides & sulphites (P) lupine (R) molluscs